tione cuncta gignantur: Quod coepit, etiam desinet. Timor: Sed decollaberis. Securitas: Quid refert quam multa sint vulnera? Non potest amplius quam unum esse mortiferum. Timor: Sed peregre morieris. Securitas: Non gravior foris, quam domi fomus. Timor: Sed juvenis morieris. Securitas: Optimum est ante mori quam optes. Juvenis moriar, fortasse alicui malo me fortuna subducit. Ut nulli alii, certe vel senectuti. Non praematuri cineres, non funus acerbum luxuriae, si morte magis metuenda senectus. Si plus vivere non possum, haec est mea senectus. Quicumque ad extremum fati sui venit, senex moritur. Timor: Infepultus eris. Securitas: Facilis jactura sepulchri. Tabesne cadavera solvat, an rogus, haud refert. Placido natura receptat cuncta sinu, sinemque sui sibi corpora debent. Libera fortunae mors est, capit amnia tellus quae genuit; Caelo tegitur qui non habet urnam. Si nihil sentio, non pertinet ad me corporis infepulti cura. Si sentio, omnis sepultura tormentum est. Non defunctorum causa, sed vivorum inventa est sepultura. Alios terra obruit, alios ignis consumit. Timor: Sed aegrotabis. Securitas: Aut reliquam febrem, aut ipsa me. Cum morbo mihi res est, aut vincetur, aut vincet. Timor: Dolor imminet. Securitas: Si exiguus est, feramus, quia levis est, patientia. — Si gravis, feramus, quia non levis est gloria etc. — Homo: paupertas mihi gravis est. Securitas: Immo tu paupertati. Non est in paupertate vitium, sed in paupere. Pauper es, quia pauper tibi videris. Homo: Non sum potens. Securitas: Gaude, impotens non eris. Homo: Injuriam potero accipere. Securitas: Gaude, facere non poteris. Homo: Magnam pecuniam habet ille etc. — Homo: Amisi liberos. (*bei Thom. Cap. VIII. Freunde*). Securitas: Stultus est qui mortem mortalium deslet. Perierunt perituri. Receptit eos Deus, non abstulit. In hunc modum numquam fidele datorum consilium timor, cum virtute iniiit bellum. — Sed contra: Multos summa in pericula misit venturi timor ipso mali. Fortissimus ille est, qui promptus metuenda pati. Fortis enim et constantis animi est, non perturbari rebus adversis, nec tumultu de gradu dejici, sed praesente consilio uti, nec a ratione discedere. Plura enim sunt quae nos terrent, quam quae premunt, et saepius opinione quam re laboramus. Ideo ne sis miser ante tempus, cum illa quae velut imminetia expavisti, fortasse nunquam ventura sunt. — *Hildeb. ist selbst wieder, wie leicht zu sehèn, besonders von Sen. Ep. III, 3 abhängig, aber gerade in seinen Erweiterungen das Vorbild Thom. geworden.*